

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/3761,Ferie-jak-najlepsze.html>

04.05.2024, 20:20

Strona znajduje się w archiwum.

## Ferie jak najlepsze

Program akcji wojewody „Ferie z Kulturą” oraz bezpieczeństwo dzieci wypoczywających podczas nadchodzących ferii zimowych były tematami konferencji prasowej zorganizowanej w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim.

### **Program akcji wojewody „Ferie z Kulturą” oraz bezpieczeństwo dzieci wypoczywających podczas nadchodzących ferii zimowych były tematami konferencji prasowej zorganizowanej w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim.**

Przedsięwzięcie organizowane przez wojewodę Bożentynę Pałkę-Korubę jest skierowane do uczniów szkół podstawowych z regionu świętokrzyskiego. Celem „Ferii z Kulturą” jest zorganizowanie atrakcyjnego i bezpiecznego wypoczynku dla dzieci w trakcie trwania ferii zimowych, a także promocja idei tolerancji i szacunku wobec innych kultur, propagowanie zajęć pozaszkolnych, ciekawych hobby oraz zainspirowanie do organizacji zajęć dla dzieci w okresie przerw międzyszkolnych.

W ramach spotkań, które od 31 stycznia do 10 lutego odbywać się będą m.in. w Zagnańsku, Rakowie i Staszowie, zorganizowane zostaną warsztaty plastyczne, taneczne i muzyczne, studio fotografii oraz występy artystyczne. Uczniowie będą mieli również okazję brać udział w licznych konkursach, a zajęcia ukazujące kulturę afrykańską poprowadzą artyści z Senegal, specjalny program dotyczący m.in. Ameryki Południowej czy Dalekiego Wschodu, zaprezentuje podróżnik Piotr Olszewski.

*- Chcemy, żeby to był czas wolny, ale nie czas bezwolny. Chodzi o to, by ferie nie były tylko bezproduktywnym siedzeniem przed telewizorem i beźmyślnym oglądaniem stron internetowych, dlatego propagujemy pomysł udziału w różnych atrakcjach, które się będą działy na terenie całego województwa świętokrzyskiego. Ferie mogą być czasem atrakcyjnym i twórczym - powiedziała wojewoda.*

O bezpieczeństwo dzieci oraz innych osób wypoczywających podczas tegorocznych ferii zadbają funkcjonariusze świętokrzyskiej Policji. W trosce o młodzież prowadzone będą m.in. wzmoczone kontrole ruchu drogowego, działania profilaktyczne w klubach „Wolna i Młoda Strefa oraz kontrole w okolicach stoków narciarskich. Świętokrzyska Wojewódzka Komenda Policji nawiąże również kontakt z organizatorami zimowego wypoczynku oraz zorganizuje spotkania podczas których prezentowany będzie sprzęt policyjny, uczestnicy będą mogli wysłuchać prelekcji na temat bezpieczeństwa oraz wziąć udział w konkursach i turniejach. W czasie nadchodzących ferii po raz kolejny prowadzona będzie również kampania pod hasłem „Pilnuj swojej szklanki”.

W trosce o jak najlepszy i bezpieczny wypoczynek podczas tegorocznych ferii dbać będą również inspektorzy ze Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego. Oprócz rutynowych działań podejmowane będą również specjalne kontrole autokarów i innych pojazdów przewożących dzieci na zimowy wypoczynek. W tym zakresie przyjmowane będą również zgłoszenia indywidualne od mieszkańców Kielc i całego regionu. Aby zgłosić pojazd do kontroli



wystarczy zadzwonić do WITD w Kielcach pod nr telefonu 41 362 54 00.

Działania w zakresie bezpieczeństwa osób korzystających z uroków zimowych wakacji podejmuje również Kuratorium Oświaty w Kielcach. Obejmują one zarówno nadzór nad organizowanymi w regionie przedsięwzięciami, których adresatami są uczniowie szkół, jak też podejmowanie własnych inicjatyw. Przykładem może być konkurs realizowany wspólnie z Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach oraz Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach pod hasłem „Bezpieczne ferie”. Regulamin konkursu dostępny jest na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Kielcach. W dzisiejszym spotkaniu, któremu przewodniczyła wojewoda, wzięli udział: Michał Domaradzki - zastępca Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji, Renata Gruszczyńska - zastępca Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego oraz Lucjan Pietrzczyk - Świętokrzyski Wicekurator Oświaty

---

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---